
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  444          DEL  16/05/2016 

OGGETTO:  PARZIALE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONI DI BENI E 
SERVIZI D’AREA FARMACEUTICA -  DISPOSITIVI MEDICI CND R    - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 16/05/2016 Al 31/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



NEGOZIAZIONE AVVIATA PRIMA DELL’ENTRATA IN VIGORE DEL D. LGS N°50 DEL 
18/04/2016

Su proposta del
Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del  Servizio 
Farmaceutico Ospedaliero.

Delibera con impegno di spesa
Richiamata: 
 La deliberazione n°167 del 02.03.2016 attraverso cui  veniva data parziale attuazione 

al   programma  relativo  all’acquisizione  di  beni  e  servizi  area   Farmaceutica, 
approvando alcune  autorizzazioni a contrarre ivi previste;

 Che i cottimi sono stati espletati attraverso RDO sul MEPA, e nei termini fissati in atti di 
gara sono  pervenute le offerte (all1.) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato:

DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE  DELIB.167 (GRUPPO  1) CND R 

RDO DITTA IMPORTO NETTO I.V.A. CIG. 

1177313 AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS  €                 14.673,8500 6665832295

1158793 COOK ITALIA S.R.L. € 7.325,00 6665867F73

1158791 COVIDIEN ITALIA € 54.921,80 6665872397

1158781
RAPPRESENTANZE DR. ALESSANDRO 
DESSI'  €                          271,00 6665880A2F

1161027 EUROMED SARDEGNA SRL € 3.267,00 6665884D7B

1158782 MEDICA VALEGGIA CON SIGLA MEDIVAL € 28.036,50 6665892418

1158780
SANIFARM S.R.L. € 2.240,00 6665897837

1170323
SURGICAL € 499,00 6665903D29

1158751 TELEFLEX MEDICAL € 37.599,30 666590814D

1170319 TERAPON S.R.L. € 11.860,00 6665915712

1158747
TE.S.MED. - TECNOLOGIE SCIENTIFICO 
MEDICALI € 28.150,00 6665920B31

1161021 EUROMED SRL € 3.840,00 66659281CE

  

 € 

192.683,4500  



Preso Atto 

 che i lotti indicati con i nn.2-3  sono andati deserti e sarà necessario procedere all’acquisto 
mediante nuove RDO sul Cat  Sardegna e, solo ove detta RDO dovesse avere esito infruttuoso, 
mediante affidamenti ad iscritti all’albo fornitori aziendali;

Dato Atto: 
 che le negoziazioni sono state avviate prima dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 pertanto 

la normativa applicabile è quella prevista del D.Lgs 163/2006, ai sensi dell’art. 216 comma 1 
del D Lgs. 50/2016;.

Visti :                    
  Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
          La L.R. 28.07.2006 n.10;
          La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
          Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di approvare  gli atti delle  RDO risultanti dagli allegati 1  “dettaglio economico”  che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  nei quali è 
altresì indicato il dettaglio della fornitura;  

 di aggiudicare la fornitura  dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto 
riportato:

N:GARA 
6398639

DITTA IMPORTO NETTO I.V.A. I.V.A. 22% IMPORTO I.V.A. INCLUSA

1
AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS  €                 14.673,8500  €              3.228,25  €                 17.902,0970 

4
COOK ITALIA S.R.L. € 7.325,00  €              1.611,50  €                   8.936,5000 

5
COVIDIEN ITALIA € 54.921,80  €            12.082,80  €                 67.004,5960 

6 RAPPRESENTANZE DR. ALES-
SANDRO DESSI'  €                          271,00  €                   59,62  €                      330,6200 

7
EUROMED SARDEGNA SRL € 3.267,00  €                 718,74  €                   3.985,7400 

8 MEDICA VALEGGIA CON SIGLA 
MEDIVAL € 28.036,50  €              6.168,03  €                 34.204,5300 

9
SANIFARM S.R.L. € 2.240,00  €                 492,80  €                   2.732,8000 

10
SURGICAL € 499,00  €                 109,78  €                      608,7800 

11
TELEFLEX MEDICAL € 37.599,30  €              8.271,85  €                 45.871,1460 



12
TERAPON S.R.L. € 11.860,00  €              2.609,20  €                 14.469,2000 

13 TE.S.MED. - TECNOLOGIE 
SCIENTIFICO MEDICALI € 28.150,00  €              6.193,00  €                 34.343,0000 

14
EUROMED SRL € 3.840,00  €                 844,80  €                   4.684,8000 

  

 € 

192.683,4500 

 € 

42.390,36 

 € 

235.073,8090 

 
 di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

 di   dare  atto  che   REC  è  il  Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero   provvederà  alla 
liquidazione  delle  fatture  previo  riscontro  della  regolarità  della  fornitura,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

 di dare atto che per i lotti deserti si procedrà come descritto in premesse; 
 di  trasmettere  copia del  presente atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio e all’Area 

Controllo e Committenza, e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti 
di competenza;

 di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
All.1                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
MMR 

Codice Servizio 140 /2016 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE IMPORTO(IVA INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A501010603
ACQUISTO DI ALTRI DISPOSITIVI 

MEDICI
€ 

235.073,8090


